
C o p i a  

COMUNE DI FORMAZZA 

 

PROVINCIA DEL  DEL V.C.O. 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.40 

 
OGGETTO: 

RIDETERMINAZIONE DOTAZIONE ORGANICA           
 

 
L’anno duemilaquattordici addì ventuno del mese di ottobre alle ore venti e minuti trenta nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1) PAPA BRUNA PIERA - Sindaco  Sì 

2) MATLI ROBERTO - Assessore  Sì 

3) PENNATI GIANPAOLO - Assessore  Sì 

4)             

5)             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor GIORGETTI Dr GIORGIO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

− l’art. 89 c. 5 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i stabilisce tra l’altro che, gli Enti Locali (non 
in condizione di  dissesto o strutturalmente deficitari), provvedono alla 
determinazione delle proprie dotazioni organiche , nonché all’organizzazione e 
gestione del personale nell’ambito della propria autonomina normativa e 
organizzativa , con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle 
esigenze di servizio delle funzioni, dei servizi, e di compiti loro attribuiti; 

− a norma dell’art. 91 c. 1 del suddetto Decreto legislativo e dell’art. 6 del D.Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i. gli organi di vertice delle Amministrazioni Locali sono tenuti alla 
programmazione triennale del fabbisogno del personale e alla periodica e correlata 
determinazione della dotazione organica, secondo criteri di efficienza, razionalità e 
ottimizzazione d’impiego delle risorse umane, previa verifica degli effettivi fabbisogni; 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 13 del 09/07/2014 con la quale, ai sensi dell’art. 
33 del D.Lgs. n.165/2001, come modificato all’articolo 16 della L. n. 183/2011 è stata attuata 
la ricognizione annuale delle condizioni di soprannumero e di eccedenza del personale con 
relativa acquisizione agli atti delle dichiarazioni responsabili di servizio anche nel rispetto 
dell’art. 6 bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 21 del 30/03/2010, si approvava la nuova 
dotazione organica; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione, dopo attenta valutazione delle esigenze 
organizzative dell’Ente e della funzionalità degli uffici e servizi rispetto ai compiti e ai 
programmi dell’attività dell’area Tecnica manutentiva e progettuale, ritiene opportuno 
trasformare il profilo professionale di “Istruttore Tecnico” – Cat. C1 (posto vacante) nel profilo 
professionale “Funzionario Tecnico Cat. D3” ; 

RITENUTO necessario rideterminare la dotazione organica al fine di perseguire 
l’ottimale distribuzione delle risorse umane attraverso l’attuazione dei processi di mobilità e di 
reclutamento del personale, nonché la funzionalità degli Uffici e servizi rispetto ai compiti e ai 
programmi dell’attività amministrativa; 

DATO atto che la dotazione organica dell’Ente è suscettibile di variazioni e/o 
integrazioni in relazione alla eventuale evoluzione del quadro normativo di riferimento e/o a 
nuove esigenze, derivanti dal trasferimento di funzioni, gestioni associate o di qualsiasi altro 
sopravvenuto fabbisogno che allo stato attuale non è possibile prevedere o definire; 

DATO ATTO dei pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi sotto il profilo 
della regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Per quanto sopra 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge 

 

D E L I B E R A  

 

1) Di approvare la nuova dotazione organica di questo comune così composta: 

Area amministrativa  n. 1 posto Istruttore – C4 – confermato - coperto 
Area economico-finanziaria  n. 1 posto Istr. – part-time (25 ore) – C3 – conf. - coperto 
Area progett./tecnico-manut.  n. 1 posto Funzionario Tecnico – D3 – vacante  



 n. 1 posto Collaboratore – B5 – confermato - coperto 

 n. 1 posto Collaboratore – B4 – confermato - coperto 
Area vigilanza  n. 1 posto Istruttore part-time – C1 – vacante 

 
2) Di modificare e farne parte integrante della deliberazione di giunta comunale n. 12 del 

09/07/2014. 

3) Di procedere alla copertura del posto da istruttore tecnico D3 dell’are progettazione e 
tecnico manutentiva. 

4) Di dare comunicazione della presente deliberazione alle OO.SS e alle RSU aziendali a 
titolo di informazione ai sensi dell’art. 7 del CCNL comparto Regioni e autonomie locali 
del 01.04.1999. 

5) Di trasmettere la presente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ai 
Capigruppo Consiliari. 

6) Di dichiarare la presente delibera, con successiva votazione unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : PAPA BRUNA PIERA 

 
___________________________________ 

 
Il Segretario Comunale 

F.to : GIORGETTI Dr GIORGIO 
 

___________________________________ 
 

Ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000 si esprime parere FAVOREVOLE 
 

DI REGOLARITÀ TECNICA  
 
 
 
 

 
DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 22/10/2014 
 
Formazza, lì 22/10/2014 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : COGNOME Nome  
Il Segretario Comunale 

F.to : GIORGETTI Dr GIORGIO 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Città, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 
� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
Il Segretario Comunale 

GIORGETTI Dr GIORGIO 
 

 
 


